
5УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 
 

ПРИКАЗ 
 

25.12.2023                                                           № 764 
 

г.Нефтеюганск 
 

О проведении родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в МБОУ «Начальная школа №15» 

 

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2023-2024 

учебный год, во исполнение п.8.4. Регионального стандарта оказания услуги по 

обеспечению горячим питанием обучающихся 1-4 классов государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», в целях повышения качества и эффективности 

организации питания обучающихся образовательной организации путём 

привлечения внимания родителей (законных представителей), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Фроловской А.В., заместителю директора, организовать и провести 

родительский контроль за организацией горячего питания детей 1-4 классов в 

МБОУ «Начальная школа №15» (далее – Учреждение), с дегустацией блюд. 

Срок: 26.12.2023г.  

2.Козак М.Ю., заведующему производством обеспечить наличие всей 

документации и готовой продукции на момент проверки, согласно 

утвержденному меню на текущий день. 

3.Утвердить: 

3.1.родительский состав комиссии по проведению общественного 

контроля, согласно приложению 1. 

3.3.акт проверки школьной столовой родительской общественностью, 

согласно приложению 2. 

4. Результаты родительского контроля по организации горячего питания 

заслушать на совещании при директоре не позднее 14.01.2024г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                    Т.В.Лактина 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 02-20 за 2023год 

Заместитель директора Фроловская А.В. 

25.12.2023 



3 

 

 Приложение 1 

к приказу директора 

образовательной организации 

от 25.12.2023г. №764 
 

Список членов  

родительского состава комиссии по проведению общественного контроля за 

питанием на 26.12.2023 года. 

 

1. Кармацких Н.Б., 3 Г класс 

2. Медведева О.А., 1 В класс 

3. Рамазанова М.К., 3 Г класс 

4. Явкина А.А, 3 Г класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Приложение 2 

к приказу директора 

образовательной организации 

от 25.12.2023г. №764 
Акт 

проверки школьной столовой родительской общественностью 

«_______»__________202___г. 

Комиссия в составе: 

1._____________________________________________ 

2._____________________________________________ 

3._____________________________________________ 

4._____________________________________________ 

5._____________________________________________ 

составили настоящий акт о том, что «______»__________202___г. в _________ 

была проведена проверка качества питания в школьной столовой МБОУ 

«Начальная школа №15» 

В ходе проверки выявлено: 

1) Комиссия ознакомилась/не ознакомилась с составленным меню на 

«_____» ___________202__г. 

2) Предложенный ассортимент блюд соответствует/не соответствует 

составленному меню на «______»________ 202___г. 

При дегустации комиссия отметила, что_________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

3) Члены комиссии отметили, что порции соответствуют/не соответствуют 

Возрастной потребности обучающихся. 

4) Эстетичность накрытия: __________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

5) Предложения/рекомендации: ______________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

Комиссия: 

 

1.__________/___________________________________ 

2.__________/___________________________________ 

3.__________/___________________________________ 

4.__________/___________________________________ 

 


		2023-12-27T13:59:15+0500
	Лактина Татьяна Валентиновна




